Nel margine interno: «Factum patronis».

(c. 141r.) In nomine Domini, amen. Parpalionus Cayrame, massarius, syndicus et procurator communis Ianue et Octo constitutorum super factis navigandi et maris Maioris, unaa cum domino Accellino Grillo, capitaneo galearum quinque communis Ianue, ut de sindicatu apparet publico instrumento scripto manu Lanfranchi de Vallario notarii m°ccc°xiii° die xx madii, ex una parte et Leonardus Lucianus et Andalo de Camilla, domini et patroni duarum galearum vocatarum videlicet illa Leonardi Luciani Sancta Maria et illa Andalo de Camilla Sanctus Paulus, nomine eorum propriis et nomine Megoli Lercarii pro quo promittunt de rato, pepigerunt et convenerunt ut infra, videlicet quia predictus P(arpalionus) Cayrame, supradicto nomine, promisit et convenit predictis patronis, recipientibus eorum propriis nominibus et nomine predicti Megoli, quod pro eo quod steterint in terra ista, sive in Platena, sive in alio loco istius imperii vel hinc antea stabunt occasione carricandi dictas galeas¹ nullum preiudicium sit eis, nec aliquod solidum pro dictis galeis teneantur solvere, nec eciam in aliquibus expensis occasione instrumenti naulizacionis facti inter dominum Accellinum Grillum et dominum P(arpalionum) Cayrame ex una parte et Megolum Lercarium

ex altera, prout apparet per instrumentum scriptum manu Oberti de Guazo notarii M^oCCC^oXV^o die XVIII ianuarii; et pro hoc quod steterunt sive stabunt occasione carri-candi dictas galeas vel alio fortuito casu aliquid solvere deberent communi, sive Octo supradictis, seu predicto Accellino vel dicto Parpaliono ipsos Leonardum et Andalo et dictum Megolum ab omni dacione sive solido quod pro dicta occasione deberent, supradictis nominibus, quietat et absolvit et quietos et absolutos esse pronunciavit; et promisit dictus Parpalionus, dicto nomine, predictis patronis recipientibus eorum propriis nominibus et nomine predicti Megoli quod occasione predicta nulla imperpetuum movebitur actio, lis², questio seu requisitio fiet per dictum P(arpalionum), dictis nominibus, vel per dictum commune vel habentem causam ab eo in iudicio vel extra contra predictos patronos vel contra dictum Megolum, heredes vel bona eorum. Alioquin penam dupli de quanto et quotiens contrafieret / (c. 141v.) vel ut supra non observaretur eisdem patronis, recipientibus dictis nominibus, dare et solvere promittit, ratis manentibus omnibus et singulis supradictis et proinde omnia bona communis Ianue habita et habenda tibi pignori obligavit. Item promisit et convenit dictus Parpalionus, dictis nominibus, predictis Leonardo et Andalo, dictis nominibus, facere et curare ita et sic quod, cum dicte galee applicuerint in portu Peyre, quod dicte galee habebunt licenciam a predicto domino Accellino et ab ipso Parpaliono standi in Peyra cum marinariis dictarum galearum per dies decem, si mercatores qui naulizaverunt dictas galeas voluerint, vel maior pars eorum voluerit, quod dicte galee aperiantur et pro ea causa oporteret aperiri dictas galeas; si forte dicti mercatores nolent quod dicte galee non aperirentur tunc teneantur dare dicti³ Accellinus et dictus Parpalionus terminum dictis galeis standi in Peyra per sex dies et non ultra et si ad terminum decem supradictorum dierum dicte galee expedite non essent pro eundo Ianuam et non partirent pro eundo in dicto viatico, nisi iuxto impedimento impediret, et supradicti termini⁴ dati non essent dictis patronis sive dictis galeis et aliquod dampnum pro dicta causa dictis patronis accideret occasione instrumenti naulizacionis sive contractus facte seu facti inter dictos patronos ex una parte et quosdam mercatores ex altera, ut de dicto instrumento apparet publico instrumento scripto manu mei notarii infrascripti M^oCCC^oXV^o die X februarii, promisit dictus Parpalionus, dictis nominis⁵, predictis patronis eis solvere et solvi facere in peccunia numerata omne id et totum quod dicta occasione predictis mercatoribus predicti patroni dare tenerentur, renunciando omni iuri per quod possit dicere contrarium et omni iuri. Et promisit, dictis nominibus, predictis patronis predicta omnia et singula attendere, complere et observare et in nullo contrafacere vel venire sub ypotheca et obligacione omnium bonorum dicti communis, ratis manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum pignori⁶ obligavit / (c. 142r.) predictis patronis omnia bona dicti communis habita et habenda. Acto inter dictas partes quod dictus Parpalionus in predictis vel aliquo predictorum non sit obligatus nec bona ipsius sint obligata, sed tantum dictum commune et dictum officium et bona dicti communis et ipsius officii. Versa vice predicti Leonardus et Andalo, nomine eorum propriis et nomine Megoli Lercarii pro quo promisserunt de rato, promittunt et conveniunt dicto Parpaliono, recipienti suo nomine et nomine predicti domini⁷ Ac-

cellini et communis et supradictorum Octo, quod de naulizacione quam fecerunt dicti patroni predictis mercatoribus, ut de naulizacione apparet ut supra, nec pro aliqua alia causa occasione dicte naulizacionis, nullum preiudicium eveniet dicto Parpaliono sive dicto domino Accellino seu communi Ianue vel Octo supradictis pro instrumento naulizacionis facte inter dictum Parpalionum et dictum dominum Accellinum ex una parte et dictum Megolum ex altera et quod omne id et totum quod predicti domini Accellinus, Parpalionus, commune et supradicti Octo dare tenerentur pro ea⁸ causa dicto Megolo, quod dicti patroni dabunt⁹ et solvunt in peccunia numerata predictis dominis Accellino, Parpaliono, communi seu Octo predictis vel alteri eorum tantam quantitatem peccunie quantam predicti dominus Accellinus et Parpalionus seu commune Ianue seu Octo predicti condempnati essent dare debere predicto Megolo pro supradicta occasione, renunciantes omni iuri per quod possint dicere contrarium et omni iuri; et promisserunt dicto Parpaliono dictis nominibus quod dictus Megolus attendet, complebit et observabit omnia et singula que facta fuerunt per dictos Leonardum et Andalo cum dictis mercatoribus et promisserunt dicto Parpaliono, recipienti nomine quo supra, predicta omnia et singula attendere, complere et observare et in nullo contrafacere vel venire. Alioquin penam dupli de quanto et quociens contrafieret vel ut supra non observaretur dicto Parpaliono, dictis nominibus¹⁰, dare et solvere promittunt, ratis manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum omnia bona nostra habita et habenda dicto Parpaliono, dictis nominibus, pignori obligaverunt. Que omnia et singula supradicta dicte partes promisserunt inter se adinvicem attendere, complere et observare et in nullo contrafacere vel venire. In quam penam incidat pars non observans parti observanti, ratis manentibus supradictis. Et predictum instrumentum dictari debeat in laude unius sapientis non mutata substancia.

Actum in Trapesonda, in plazia Trapesonde, anno dominice nativitatibus M^oCCC^oXV^o, die XII februarii, indicione XII^a. Testes Anthonius Burgnetus, Iacobus Bestagnus, Fredericus de Monelia et Thomaynus Donatus, circa terciam. /

¹ *Segue depennato* teneantur solvere ² *segue depennato* seu ³ *dicti: così* ⁴ *supradicti termini corretto su* supradictis terminis ⁵ *nominis: così* ⁶ *pignori in soprilinea con segno di richiamo* ⁷ *domini in soprilinea con segno di richiamo* ⁸ *segue depennato* quantitate ⁹ *segue una lettera cancellata* ¹⁰ *dicto ... nominibus: in soprilinea con segno di richiamo su mihi stipulanti depennato*

1315, 16 февраля, Трапезунд
ante logiam Ianuensium

Parpalionus Saugate, прокуратор Коммуны Генуи и Оффиции Восьми уполномоченных по мореплаванию и Черному морю, предостерегает Доменико Пассио и Обертино де Камилла, патронов галеи «Сан Паоло», находящейся в настоящее время на службе у Коммуны, от загрузки в Трапезунде более 1100 кантаров товара, согласованных с купцами Мануэле Пассио и Федерико да Монелья, о чем в док. 23. Обертино обязуется соблюдать контракт.

1315, febbraio 16, Trebisonda

ante logiam Ianuensium

Parpalionus Cayrame, *procuratore del Comune di Genova e dell'ufficio degli Otto deputati alla navigazione e al mar Nero, diffida Domenico Passio e Obertino de Camilla, patroni della galea San Paolo attualmente al servizio del Comune di Genova, dal caricare in Trebisonda più dei 1100 cantari di merci concordati con i mercanti Manuele Passio e Federico da Moneglia di cui al doc. 23. Obertino si impegna a rispettare il contratto.*

(c. 142v.) In nomine Domini, amen. Parpalionus Cayrame, syndicus et procurator communis Ianue et officii Octo sapientium constitutorum super factis navigandi et maris Maioris, ut de syndicatu et procuracione constat publico instrumento scripto manu Lanfranchi de Vallario notarii M^oCCC^oXIII^o die XX madii, in presencia mei notarii infrascripti et testium infrascriptorum, dixit et protestatus fuit ac eciam denunciavit ex parte dicti communis et dicti officii et domini Accellini Grilli, admirati galearum dicti communis, Dominico Passio et Obertino de Camilla¹, dominis et patronibus cuiusdam galee vocate Sanctus Paulus et que galea est ad soldum communis predicti et dicti officii, quod levare non debeant in Trapesonda nisi usque in cantariis mille centum, prout dictus Parpapalionus², nomine dicti communis et nomine dicti officii, naulizavit et promisit Frederico de Monelia et Manuelli Passio, mercatoribus in dicta galea, ut de ipsa naulizatione et promissione constat publico instrumento scripto manu mei notarii infrascripti M^oCCC^oXV^o die *** februarii, et si levarent in dicta galea plus quam eis denunciatum fuit ut supra et accideret seu veniret dicto communi seu dicto officio aliquod dampnum dicta occasione, quod illud dampnum sit super eos et quemlibet ipsorum et non super dictum commune et dictum instrumentum dictari debeat in laude sapientis dicti communis Ianue prout melius dictari poterit, non mutata substancia. Et dictus Obertinus dixit et respondidit quod paratus est facere omnia que facere debet de iure.

Actum in Trapesonda, ante logiam Ianuensium, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXV^o, die XVI februarii, indicione XII^a. Testes Anthoninus de Viviano, Thomaynus Donatus et Marchetus de Montanexi, quarellarius.

¹ *Segue depennato dominibus* ² Parpapalionus: *così per Parpalionus*

1315, 17 февраля, Трапезунд

ante domum comercii Trapesonde in qua habitat Sorleonus Spinula

Сорлеоне Спинола заявляет о получении в Трапезунде от Доменико Леркари некоей суммы наличными, за которую обязуется дать взамен в Генуе 343 лиры 15 сольди в течение трех месяцев после швартовки галей, направленных в Трапезунд, или же вручить Доменико или его доверенному лицу в Трапезунде залог равной стоимости. Если ни одна из этих возможностей не осуществится, Сорлеоне обязуется выплатить ту же сумму в Трапезунде в расчете 26 аспров комменатов за одну генуэзскую лиру. Наконец, Доменико заявляет, что те деньги принадлежат Анфреоне Дориа и в пользу последнего были переданы ему братом Доменико Меголло Леркари.

1315, febbraio 17, Trebisonda

ante domum commercii Trapesonde in qua habitat Sorleonus Spinula

Sorleone Spinola dichiara di aver ricevuto in Trebisonda da Domenico Lercari una certa somma in contanti per la quale promette di dare in cambio a Genova 343 lire e 15 soldi entro tre mesi dall'ap-prodo delle galee inviate a Trebisonda, oppure di consegnare a Domenico o a un suo procuratore in Trebisonda un pegno di pari importo. Se nessuna delle due cose accadrà, Sorleone si impegna a pagare la stessa somma in Trebisonda in ragione di 26 aspri commenati per lira genovese. Infine Domenico dichiara che quel denaro appartiene ad Anfreone Doria e a favore di questi gli è stato consegnato da suo fratello Megollo Lercari.

Nel margine esterno: «Factum».

In nomine Domini, amen. Ego Sorleonus Spinula confiteor tibi Dominico Lercario me a te habuisse et recepisse tot de tua pecunia numerata in Trapesonda, renuncians exceptioni non habite et non recepte pecunie et omni iuri, unde et pro quibus et nomine cambii promito et convenio tibi vel tuo certo nuncio per me vel meum certum¹ nuncium / (c. 143r.) dare et solvere libras trecentas quadraginta tres, soldos² quindecim ianuorum in civitate Ianue, videlicet quando prime galee que expectantur de Ianua in Trapesonda intraverint in civitate Ianue, vel aliqua ipsarum intraverit in Ianua, ad voluntatem tuam; in quibus galeis vel aliqua ipsarum tibi vel tuo certo nuncio promito consignare pignus sufficientem pro dicta quantitate pecunie per me vel meum missum, quod pignus intelligatur ire vel portare ad risicum et fortunam mei Dominici, quantum pro dicta quantitate pecunie. Et si forte tibi vel tuo certo nuncio non consignavero dictum pignus in dictis galeis, volo quod dicta quantitas pecunie sit salva in terra et promito tibi ipsam quantitatem pecunie dare et solvere in civitate Ianue, salvam in terra, hinc ad menses tres proxime venturos. Et si forte dicta pecunia non fuisset tibi vel tuo certo nuncio soluta in civitate Ianue, ut dictum est superius, promito tibi vel tuo certo nuncio per me vel meum nuncium dare et solvere pro qualibet libra predictae quantitatis in Trapesonda asperos comianatos xxvi ad tuam voluntatem. Alioquin penam dupli de quanto et quociens contrafieret vel ut supra non observaretur tibi stipulanti dare et solvere promito, ratis manentibus supradictis et proinde et ad sic observandum obligo tibi pignori omnia bona mea habita et habenda. Et ego dictus Dominicus protestor et dico quod dicta pecunia est Anfreoni Aurie et ipsam pecuniam habui pro eo a Megolo Lercario, fratri meo.

Actum in Trapesonda, ante domum commercii Trapesonde in qua habitat dictus Sorleonus, anno dominice nativitatibus m^occc^o xv^o, die xvii februarii, indicione xii^a. Testes Dominicus Passius, Ianinus de Soria et Lanfranchus de Lavania.

¹ certum *in soprallinea con segno di richiamo* ² segue depennato xv

1315, 4 марта, Симиссо (Самсун)
in cimiterio fratrum Minorum

Доменико Леркари выдает генеральную доверенность своему брату Меголло, обязуясь освободить его от любых тягостней, которые он может при этом понести.

1315, marzo 4, Simisso (Samsun)
in cimiterio fratrum Minorum

Domenico Lercari rilascia procura generale a suo fratello Megollo, impegnandosi a salvaguardarlo da ogni onere che da ciò possa derivargli.

Nel margine esterno: «Factum».

In nomine Domini, amen. Ego Dominicus Lercarius facio, constituo et ordino meum certum nuncium et procuratorem Megolum Lercarium, fratrem meum, absentem tamquam presentem, ad petendum, exigendum et recipiendum pro me et meo nomine omne id et totum quod habere seu recipere debeo seu debebo a quacumque persona, corpore, collegio et universitate, tam cum¹ cartis quam sine, seu quacumque alia occasione et / (c. 143v.) tam in agendo quam deffendendo et ad omnes causas, lites et questiones que et quas habeo seu habere possem cum quacumque persona, corpore, collegio et universitate quacumque occasione vel causa et ad libellum seu libellos dandum seu recipiendum, litem contestandum, pignus bandi dandum, posiciones faciendum, posicionibus respondendum, testes et titulos producendum, iurare videndum, iuramentum calumpnie in anima mea faciendum, instrumentum et² instrumenta seu scripturas publicas execucioni mandandum et ad transigendum, paciscendum et compromitendum per me et meo nomine, arbitrum et arbitros eligendum, sentenciam et sentencias audiendum et appellandum et appellacionem³, si oppus fuerit, prosequendum, iura cedendum et ad vendendum et allienandum et obligandum me et bona mea et ad se quietum et solutum vocandum, instrumentum quitacionis et liberacionis et obligacionis faciendum et ad substituendum unum procuratorem vel plures et illum seu illos quem seu quos substituerit ex nunc facio et constituo et generaliter ad omnia et singula faciendum que egomet facere possem di presens essem et que merita causarum postulant et requirunt⁴, dans et concedens dicto procuratori meo et substituto seu substitutis ab eo liberum et generale mandatum et liberam et generalem administracionem in predictis et circa predicta, promitens mihi notario infrascripto, stipulanti et recipienti officio publico et nomine et vice cuius vel quorum interest vel intererit seu interesse posset, habere ratum et firmum quitquid et quantum per dictum procuratorem meum et substitutum seu substitutos ab eo factum, gestum seu procuratum fuerit in predictis et circa predicta. Et volens dictum procuratorem meum et substitutum seu substitutis⁵ ab eo relevare ab omni onere satisdacionis, promisi⁶ mihi notario infrascripto, stipulanti et recipienti officio publico et nomine et vice cuius vel quorum interest vel intererit, facere et curare ita et taliter quod dictus procurator meus iudicio sistet et iudicatum solvet in omnibus suis clausulis fideiubendo pro eo et substituto seu substitutis ab eo versus me dictum notarium stipulantem ut supra de predictis omnibus et singulis et sub ypotheca et obligacione omnium bonorum meorum, renuncians iuri de principali et omni iuri.